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1 „Végek" felé szillé 
igazsígok

Szárnycsattogásában drámai 
magasságok felé szárnyaló 
esemény szintere volt a ma­
gyar kápviselőház, Kenéz Béla 
volt kolozsvári egyetemi ta­
nár, most országgyűlési kép­
viselő, sürgős interpellációja 
alkalmából, amelyben meg­
cáfolhatatlan adatokkal muta­
tott reá arra, hogy a trianoni 
határokon túl élő magyarokat 
nemcsak elnyomják, de ma­
gyarságukból is kivetkőztetik 
s ezt a munkát az utódálla­
mok, Európa szemeláttára 
hajtják végre.

Kenéz Béla, a statisztika 
európai hirü tanára, a számok 
kiáltó sorfalávals a hozzájuk fű­
ződő események velőtrázó bru 
talitásával bizonyította, hogy 
a négy utódállam négyfelől 
tépi, marcangolja a magyar 
nemzet ezeréves testét. A 
közös nyelv — és közös 
kultúra erejében rejlő embe- 
ries jogokat nem vitathatja 
el senki az ezer év óta egy 
testet képező magyarságtól 
s ime — bár békeszerződések 
biztosítják a közös kultúra 
fejlődésének lehetőségeit és 
útjait, az utódállamok felrúg­
nak minden szerződést és 
emberi szolidaritást s a durva 
erőszak álláspontjára helyez­
kedve akarják elsöpörni a 
föld színéről a keresztény 
kultúra védőbástyáját, az ezer 
esztendős magyar nemzetet, 
ezer esztendős kultúrájával 
együtt.

A könnyeket fakasztó in­
terpellációra a „Carmen lu 
gubre* hangján válaszolt a 
miniszterelnök. Minden szó, 
amit kiejtett, úgy szakadt 
fel a miniszterelnök lelke 
mélyéből s minden kijelentés 
úgy viharzott végig a Ház 
tagjain, mint tavaszi szántás 
felett a villámokat szóró ter­
mészet. A magyar miniszter- 
elnök tiz év szakadatlan

tövistermését szaggatta ki a 
leikéből s a tövisekkel átszűrt 
igazságok, a keresztet vivő 
Krisztus golgotajárásához vol­
tak hasonlatosak.

Miért nehéz Magyarorszá­
gon olyan politikát követni, 
amely szomszédainknak béke­
jobbot nyújt? Senkinek fele­
lősségteljesebben nem csat­
tanhatott fel az ajkán ez a 
kérdés, mint Bethlen István 
ajkáról s nincs senki a ma­
gyar nemzet élő fiai közül, 
aki több joggal revelálhatná 
az elnyomott testvérek fáj 
dalmát s tehetné fel a kérdést, 
mint az a Bethlen István, aki 
élő bizonyítéka és részese 
annak, hogy miképpen fájhat 
a magyar léleknek az, ha 
tűrnie kell azt a fájdalmat,

testvérei szenvednek el a 
reájuk szabadított önkény 
uralma alatt.

Ha valamikor csodálhatták 
a magyar népet, akkor min- 
denekfőlött csodálhatják most, 
amikor szerződések és garan­
ciák birtokában önfegyelme­
zettséggel tűri fajának ember- 
feletti szenvedéseit.

A „ Végek * felé, a haza 
négy tája felé szállt a minisz­
terelnök mérsékletben orkán- 
szerűvé erősödött hangja, de 
mig átment a szűk ország­
határokon s átrepült a Király­
hágón, addig felrázta a ma­
gyarság egyetemét, amely 
ezer év óta tanult együtt 
élni, égni, vérezni, vigadni 
és szenvedni a „Végek" ma­
gyar népével.

amit közös kultúrában élő

8 községi választások Ujhelgben
Egy kerület kivételével a hivatalos liszta győzött.

Vasárnap folytak le városunkban 
a községi választások, melyek 
nagyrészben a várt eredményt 
hozták, annyiban eltérőleg mégis, 
hogy a VI. kerületben a hivatalos 
lisztából csupán egy jelölt jutott 
be, mig négy jelölt a független 
polgárok és munkások pártja cí­
mén nyert mandátumot. Ezek kö­
zött is azonban Majthényi Géza 
kegyesrendi tanár, akit általános 
népszerűsége vitt győzelemre és 
aki bizonyára mindig szívesen lá­
tott tagja lesz a városi képviselő- 
testületnek, hová régi sátoraljaúj­
helyi múltja is praedesztinálja.

A késő őszies, állandóan esős 
vasárnap nem kedvezett a válasz 
tási kampánynak s ennek tulajdo­
nítható, hogy a választók erősen 
tartózkodtak a szavazástól s ennek 
tulajdonítható, hogy a leszavazot­
tak száma nem is egészen 60%-ra 
tehető

Mint már előbb is említettük, 
öt kerületben a hivatalos liszta 
jutott győzelemre. Ez a körülmény 
azonban nem gátolta meg az új­
helyiek kedvelt hétfői lapját, „A 
Reggel M, hogy a választások 
eredményéről a leggorombább va­
lótlansággal kürtölje tele az orszá 
got, felhasználván ferdítéseit főis­
pánunk elleni olyan támadásokra, 
melyekre még szót sem vesztege­

tünk, mert a választás eredménye 
kétségenkivül főispánunk várako­
zását és intencióit igazolta. Ha 
nincs nehány kerületben felelőtlen 
egyéni akció, 100*/o-os győzelem­
ről számolhatnánk be, mert a ke­
rületek legtöbbjében megtartották 
a paktumot, mihez meg kell azt 
is jegyeznünk, hogy a felelőtlen, 
egyéni vállalkozások a legmerevebb 
visszautasítással találkoztak. És ha 
most a választás befejeztével vé­
gigtekintünk a képviselőtestület 
névsorán, megállapíthatjuk, hogy 
a városnak mindazon érdemes 
polgárai mandátumot nyertek, a 
kiknek egyéni, társadalmi és va­
gyoni helyzetüknél fogva ott he­
lyük van.

Nincs semmi oka a város kö­
zönségének, hogy aggodalommal 
vagy bizalmatlansággal tekintsen 
e képviselőtestület működése elé. 
mert annyi komoly érték, arravaló 
elem van annak kebelében össze- 
süritve, amely mindenkor felül fog 
tudni emelkedni az önzésen és 
egyéni szempontokon s csakis a 
város jövő boldogulását tartva 
szem előtt, annak érdekét fogja 
mindenkor és minden alkalommal 
előtérbe helyezni.

És most itt adjuk a városi kép­
viselőtestület teljes névsorát:

Virilis tagok:
** Dr. báró Waldbott Frigyes 
•""'Dr. Róth József 

Dr. Visegrády János 
X Weinberger József 

*** Dr. Kovaliczky Elek 
özv. Weinberger Dávidné 

X. Dókus Ernő 
***Haas Fülöp 
*x Dr. Burger Jakab 

Dr. Molnár János
— özv. Weinberger Manóné
V Blumenteid Jenő 
*4 Linder Dávid 
x Dr. Fried Samu
- Róth Mór
—özv. Gyarmathy Béláné 
X özv. Szalai Sándorné 
X Schönfeld Hermann 

Dr. Haas Bertalan 
Schweiger Márkusz 
özv. dr. Hornyay Béláné 

** özv. Juhász Jenőné 
özv. Guttmann Mórné 
Dr. Grosz Dezső 

X Dr. Lichtenstein Jenő 
XDr. Dubay István 
^ Dr. Ligeti József 
^ Blumenfeld Adolf 

XKornitzer Lipót 
X özv. Grósz Ignácné.

Választottak:

X Hönsch Dezső **
•* Fekete Károly **
X Dr. Dómján Elek 

*** Ullrich J. Nándor 
^ Dr. Eckmann János 

Zboray Károly 
—*Kuharik Gy. Kálmán 

Payer Ferenc 
Dr. Hodossi Kiss Ernő 
Tóth József 

** Lehoczky Sándor 
Dr. Prihoda László 

^Vogler Oszkár 
** Kiss Ernő 

•*. ifj. Pálóczy Bertalan 
Szeszlér Ödön 
Dr. Szirmay István 

■* Dr. Bajusz Ernő 
XDr. Búza Béla 
X Damjanovich Ágoston 

Emődy László 
x Onuska János 

Majthényi Géza 
•x Bettelheim Sándor 

Majoros Gyula 
Réz Gyula 

XMarajda István.
E 60 taghoz járul még az a 14 

tag, mely a város tisztviselői közül 
hivatalból tagja a városi képviselő- 
testületnek.
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A városi képviselőtestület meg­
választása után most már az álta­
lános tisztujitás, a meghirdetett 
állások betöltése felé fordul a fi­
gyelem. Amint értesülünk, egyik 
másik állásra bőven akad pályázó 
s módjában lesz a képviselőtes­
tületnek a sok közül a legalkal­
masabbat kiválasztani.

Restauráció
vármegyeházán

Zemplénvármegye főispánja a 
vármegye Törvényhatósági Bizott­
ságát, a f. évi november hó 18-án 
tartott közgyűlés által megállapított 
időre: Sátoraljaújhelybe, 1929. 
évi december hó 19. napjának 
déli fél 11 órájára, az 1928. évi 
XXX te 68. §. (7.) pontjában 
elrendelt általános vármegyei tiszt­
ujitás megejtésére is, rendes köz­
gyűlésre összehívta.

A közgyűlés tárgyai: 
Zemplénvármegye törvényható­

ságánál választás alá kerülő ösz- 
szes tisztviselői állásoknak válasz­
tás utján való betöltése.

A vármegye alispánjának évne- 
gyedes jelentése, a közigazgatás 
általános állapotáról.

A vármegyei gyámpénztárban 
kezelt pénzek 1930. évre való 
kamatozó elhelyezése.

A vármegyei törvényhatóság 
kezelése alatt álló alapok, átfutó 
pénzek stb. 1930. évre való ka­
matozó elhelyezése.

Veszprém vármegye átirata, 
gróf Bethlen István miniszter- 
elnöknek, a keleti jóvátétel kér­
désében tanúsított határozott, el­
utasító állásfoglalásáért, felirattal 
való üdvözlése tárgyában.

Nógrád és Hont közigazgatásilag 
egyelőre egyesitett vármegyék át­
irata, a keleti jóvátétel kérdésében 
való további erélyes állásfoglalás 
érdekében.

A vármegye alispánja bemutatja 
a törvényhatósági közgyűlés és 
kisgyülés ügyrendjére vonatkozó 
vármegyei szabályrendeletterve­
zetet.

Dr. Heinrich Béla tokaji, dr. 
Takács László bodrogközi és dr. 
Erőss György szerencsi játási 
tiszti orvosok kérvénye, orvosi 
mellékfoglalkozás engedélyezése 
iránt.

A számonkérő szék jegyző­
könyve.

A kisgyülést december hó 19. 
napjának délelőtti fél 10 órájára 
hívta össze a főispán.

— Legjobb fővárosi napi­
lapok a Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék.

TRETORN
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— Lapunk legközelebbi száma 
— karácsonyi szám — f. hó 
24-én kedden, a rendes időben 
jelenik meg.

— Gróf Klebelsberg Kuné 
kultuszminiszter Sárospa­
takon. Vasárnap délelőtt száza­
dik díszpolgári oklevelét vette át 
Szikszón gróf Klebelsberg Kunó 
vallás és közoktatásügyi miniszter 
s miután megtekintette a Szikszón 
újonnan épült három felekezeti 
iskolát, délután kíséretével Sáros­
patakra utazott. A miniszter sáros­
pataki látogatásának kettős célja 
volt: egyfelől, hogy megtekintse a 
nyár és ősz folyamán végzett fő­
iskolai építkezéseket; másrészt, 
hogy megállapítsa a jövő évi épit 
kezési programot. A kultuszminisz- 
minisztert a vasúti állomáson 
Janka Károly főiskolai gondnok 
fogadta, mig a főiskolai tanácste­
remben Meczner Béla felsőházi tag 
és Bernáth Aladár alispánnal élén 
a teljes számú főiskolai és tanító 
képzőintézeti tanári kar üdvözölte 
s Janka Károly beszédére kijelen­
tette, hogy az ő kulturprogramjá- 
nak az az egyik feladata, hogy 
Sárospatakot — ezt a régi kultur- 
várat — hivatásában megerősítse. 
Majd értekezletet tartott a minisz­
ter a jövő évi építkezésről, mely 
értekezlet minden tekintetben al­
kalmas volt arra, hogy a résztve­
vőket Sárospatak további fejlődé­
sét illetőleg megnyugtassa.

— Személyi hír. Dr. Oláh 
Lajos, a helybeli kir. törvényszék 
elnöke tegnap, f. hó 17-én, Deb­
recenből végleg városunkba érke 
zett és Emődy László tanácséi-

tiOGIPO
Világhírű

Hackl N. Lajos szerzeményét 
adták elő kiváló precizitással, utána 
Áprily Lajos a „Fejedelemhez* 
cimü alkalmi költeményét szavalta 
nagy hatással Kalmár Lajos sá­
rospataki teológus. Ezt követte 
rugonfalvi Kiss István dr., a deb­
receni egyetem bölcsészeti dékán­
jának széles történelmi keretekben 
mozgó alkalmi bezzéde Bethlen 
Gáborról, melyben plasztikus jel­
lemrajzot adott a nagy fejedelem­
ről. A közönség lelkes tapsokkal 
fogadta az illusztris előadó ünnepi 
beszédét. Azután Hubaynak, Prae- 
ludiurn a IV-ik hegedű koncertből 
és a Csárdajelenet cimü darabját 
adta elő hegedűn Szabó Endre 
sárospataki főiskolai zenetanár 
finom, meleg tónussal Boda Bé- 
láné főiskolai tanár nejének disz­
krét zongorakisérete mellett. Gróf 
Mailáth Józsefné sz. Schell bárónő 
énekszáma következett volna gróf 
Mailáth Pál zongora kíséreté­
vel, azonban közbejött akadályok 
miatt a műsoros estén nem jelen­
hettek meg. A műsor elmaradt 
számát pótolta dr. Pauliczky István 
sárospataki tb. főszolgabíró pom­
pás éneke. Irredenta dalokat adott 
elő óriási hatással és tomboló 
lelkesedés mellett Klacskó Béla 
sárospataki polgári iskola igazgató 
sokszorosan bevált, kitűnő zon- 
gorakiséretével. — A változatos 
műsort a magyar Hiszekegy fe­
jezte be a Lavotta dalárda elő­
adásában

— Január 8 *án lesz a 
városi tisztujitás. Lapunk 
legutóbbi számában közöltük, a 
vármegye alispánjának a város 
általános tisztujitására vonatkozó 
pályázati hirdetményét. Bernáth 

zen es c.muuy uasíiv ionav«. . Aladár alispán most már a.válasz 
nőktől, a törvényszék helyettes tás napját is kitűzte, még pedig 
elnökétől csütörtökön veszi át a január 8-ára. Az elhalálozás vagy 
kir. törvényszék vezetését. I nyugdíjazás folytán megüresedett

_ DoktorráavaiH. Ma- állásokra igen nagy számmal pá- 
darász Tibor Társadalombiztosító lyáznak. Itt említjük meg ogy a 
pénztári szám.isz.et, Madarász já- | Városi Felsókereskedelm, Iskola

nos pénzügyi számvevőségi taná­
csos fiát, a szegedi Tudomány 
egyetemen jogi doktorrá avatták

— Bethlen Gábor emlék 
ünnep. A Kazinczy Kör nagy­
jelentőségű, komoly, művészi ér­
téket hépviselő akciója mind 
inkább nagyobb közönséget vonz 
a vármegyeháza nagytermébe, a

volt növendékei memorandumot 
kívánnak eljuttatni a képviselőtes­
tülethez, amelyben azt kérik, hogy 
a jogvégzettséget nem igénylő ál­
lásoknál elsősorban a városi fel­
sőkereskedelmi iskolában érettsé­
gizetteket vegyék figyelembe.

_ Karácsonyi szeretet-
adományok. Több gyermekes

__ Tisztujitás Abaujban.
Abauj-Torna vármegye törvény- 
hatósági bizottsága december 17- 
én délelőtt 10 órakor tartotta tiszt­
újító közgyűlését Szikszón Széli 
József főispán elnökletével. A iszt- 
ujitáson egyhangúlag a régi is - 
viselőket választották meg, kivéve 
dr Lehoczky Béla t. főügyészt, 
aki nagy többséggel nyerte el régi

állását.
_ Ismeret te r j észtö elő­

adás*. Vasárnap délután a városi 
színházban ismét nagy érdeklődés 
mellett tartatott meg a második 
ismeretterjesztő előadás. Dr. Varga 
Béla Társadalombiztosító pénztári 
főorvos a tüdőbetegségekről tar­
tott általános figyelemmel kisért 
ismertetést vetített képek bemuta­
tásával kapcsolatban. A legköze­
lebbi előadást dr. Chudovszky 
Móric közkórházi igazgató, ny. 
főorvos tartja „Ne legyenek rok­
kant gyermekeink* címen.

— A karácsonyi vásár.
A f. évi december havi úgyneve­
zett karácsonyi vásárt hétfőn tar­
tották meg Ujhelyben. A hosszabb 
idő óta tartó enyhe időjárás nem 
kedvezett a vásárnak, mert a nagy 
sár miatt a távolabb vidékről való 
felhajtás csak minimális volt. A 
hecskei karámokban levő állat- 
állomány között legtöbb volt a 
szarvasmarha, összesen 556 db. 
Ebből eladtak 192 db-ot. Lovat 
felhajtottak 180 db-ot, eladásra 
került 18 db. Sertés volt 120, el­
adtak belőle 42 db-ot. Az árak 
a közepesnél magasabbak voltak. 
A pénz általános hiánya itt is 
észrevehető volt, mert a kínálat 
jóval nagyobb volt a keresletnél. 
Ami az úgynevezett belső vásár­
ban lefolyt adás-vevést illeti, az 
szokás szerint rendkívül gyenge 
volt és egyáltalán hiányában volt 
a karácsonyi vásár népességének 
és hangulatának. Egy-két favori­
zált üzlet kivételével a bolthelyi­
ségek üresek voltak, csak imitt- 
amott lézengett egy-egy betévedt 
vevő. A sátorosok is csekélyebb 
számban vettek részt a vásáron, 
de annál hangosabban és kitartó 
igyekezettel kínálták olcsó áruikat. 
A vásárnak egyébként két nap 
volt szánva, de másnapra már 
csak egy gyengébb hetivásár képe 
bontakozott ki a város uccáin.

1929 december 18
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hol a nemes hivatásának élő, családanyák jutalmazása. A sátor-
kitünő vezetés alatt álló Kör ren- aljaujhelyi menhelyi gyermekek
dezni szokta egyre szélesebb kö- részére f. hó 21-én szombaton 
rökben figyelmet keltő, művészi d. u. 4 órakor, a sátoraljaújhelyi 
értékű estéit. Ezúttal Belien Oá- „Széli józsefné- Otthonbeh gyér- 
bornak, Magyarország választott mekek részére f. hó 22-én vasár­
királyának és Erdély nagyfejedet- nap, d. u. 4 órakor osztják ki a 
mének háromszáz éves emléke- „Széli Józsefné* Gyermekotthon- 
zetére tartott kiválóan sikerült ban a karácsonyi szeretet-csoma- 
emlékünnepet. A vasárnap esti gokat. Ugyancsak f hó 22^én 
órák valóban kellemes élvezetet vasárnap d. u. 4 órai ünn p y 
nyújtottak a vármegyeháza tanács- keretében osztják ki a jelzett0 - 
termét' teljesen betöltő disztingvált honban a több gyermekes család­
közönségnek. A műsort a Szap- | anyák jutalmait, 

panos Imre karnagy vezetése alatt 
álló Lavotta dalárda énekkara ve­
zette be. Előbb Kölcsey Hymnu- 
szát, majd egy alkalmi karéneket,

!

a SINGER VARRÓGÉPEK
né—A LEGJOBBAK !

— Egy korcsmáról* sze­
rencséje. Az előző 52—ik jóté— 
konycélu állami sorsjátékon egy 
budapesti korcsmáros, kinek nem 
volt az üzleti befektetésekhez 
szükséges pénze, 3 pengőért vett 
egy drb. állami sorsjegyet. Ezzel 
az egy sorsjeggyel megnyerte a 
30.000 pengős főnyereményt és 
ezzel az összeggel üzletét úgy 
fellendítette, hogy ma övé az 
egyik legforgalmasabb korcsma. 
Az 53-ik jótékonycélu állami sors­
játék húzása már december 21-én 
lesz. Egész sorsjegy 3 P, félsors­
jegy 1 pengő 50 fillér. Főnyere­
mény 30.000 pengő.
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— Sikkasztás miatt el­
itéit addkezelH. Hivatali sik­
kasztás büntette miatt feljelentett 
Vágó István községi fogyasztási 
adókezelő bűnügyét tárgyalta f. 
hó 13-án a helybeli kir. törvény­
szék Emod'y-btintetőtanácsa. A 
bünper vádlottja mint Sárospatak 
község fogyasztási adó-pénzeinek 
felvételével és kezelésével megbí­
zott községi havidíjas, fogyasztási 
adókezelő a felek által kezeihez 
fogyasztási adók cimén befizetett 
összegeket, mintegy 900 pengőt 
a község pénztárába be nem szol­
gáltatta, hanem saját céljaira fel­
használta, a fizető feleknek hamis 
nyugtákat adott és a befolyt ösz- 
szegek elkönyvelését a felfedezés 
meghiúsítása végett elmulasztotta. 
Időközben a kár mintegy 200 P 
hiányával megtérült. A bíróság a 
beösmerésben volt vádlottat foly­
tatólagosan elkövetett hivatali sik­
kasztás bűntettében mondotta ki 
bűnösnek s ezért egy évi börtönre s 
3 évi hivatalvesztésre Ítélte. Ügyész 
súlyosbítás végett, vádlott és dr. 
Bettelheím Jakab védője enyhíté­
sért és a minősítés miatt feleb- 
beztek.

— Tűz. Fólyó hó 15-én éjjel 
fél 12 óra tájban a Vörösmarthy 
uccában szemben a reálgimnázium 
épületével ismeretlen okból ki- 
gyuladt Klein Jakabné házának 
zsindely tetőzete, A tüzet a ház­
beliek is csak akkor vették észre, 
mikor már a ház fedele javában 
égett, távolabbról pedig a nedves 
tetőzet tüze alig volt megfigyelhető 
a nagy köd miatt. Közben Zotn- 
bory József főparancsnokkal meg­
érkeztek a tűzoltók és pillanatok 
alatt lokalizálták a tüzet, úgy 
hogy a tetőzet egyik fele nem 
semmisült meg. A tűz meg­
állapítás szerint — a kémény 
közelében, belülről keletkezett.

— Magánlaksértés bűn­
tettének kísérlete miatt vonta 
felelősségre a helybeli kir. tör­
vényszék Emődy-tanácsa Molnár 
József tokaji lakost, aki azzal volt 
vádolva, hogy egy éjjel Molnár 
Józsefné ottani lakosnő bezárt la­
kásába akart behatolni a sértett 
asszony bántalmazására irányuló 
szándékkal, megkísérelt cselekmé­
nyét azonban befejezni nem tudta, 
mert az asszony segélykiáltásaira 
elősiető szomszédok és a közben 
megérkező rendőrök vádlottat a 
lakásba való behatolásban meg­
akadályozták. A bíróság a bizo­
nyítási eljárás befejezése után a 
magánlaksértés bűntettének kísér­
letét vétségre fokozta és vádlottat 
4 napi fogházra Ítélte. Közvádló 
és vádlott az Ítéletben megnyu­
godtak.

_ Csőd. A sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszék megnyitotta a cső­
döt Blitz Herman szerencsi c g 
ellen. Csödbiztos Várjon Jenő
tvszéki tanácselnök. Tömeggond­
nok dr. Uth Lajos “erencsi ügy­
véd. Követelések bejelentésének
napja 1930. február 10. Felszá-

molási tárgyalás március 4-én. A 
csődválasztmány megválasztásának 
napja március 7.

— Betöréses lopás. Bartók 
Ferenc helybeli vincellérnek a 
Kiscepre szőlőhegyen lévő csukott 
lakását folyó hó 14-én nappal, 
mig feleségével hazulról távol 
volt, ismeretlen tettes feltörte és 
ellopta a következő ingóságokat: 
egy kék szinti férfi öltönyt, 3 db 
férfi inget, 3 db lábravalót, 3 db 
lepedőt, 4 db fehér szőttes törül­
közőt, 2 fehér párnahajat és 1 db 
női inget mintegy 60—70 pengő 

< értékben. A károsult feljelentésére 
a rendőrkapitányság bűnügyi osz­
tálya megindította a nyomozást a 
tettes kézrekeritésére.

— Étkezőkocsi közleke­
dik Budapest és Sátor­
aljaújhely között. A magyar 
királyi államvasutak igazgatóságá­
nak közlése szerint dec. 10-től 
kezdődőleg a Budapest Keleti pá­
lyaudvar—Sátoraljaújhely között 
a Budapest Keleti pályaudvarról 
17 óra 40 perckor induló 406. és 
ugyanoda 16 óra 18 perckor ér­
kező 403. számú gyorsvonatokkal 
étkezőkocsi közlekedik. Budapest 
Keleti pályaudvarról az első kocsi 
dec. 10-én, Sátoraljaújhelyről pe­
dig szerdán, 11-én indult először.

_ Szándékos emberölés
bűntettének kísérlete 
miatt egy évi börtön. A 
Sárospatak határában lévő Hiz­
lalda-tanyán történt, hogy Nagy 
Sándor és Vaskó György, a ser­
téshizlalda munkásai f. évi márc. 
31-én összezördültek, miközben 
Vaskó Nagy Sándort arcul ütötte 
Az inzultust megbosszulandó, mi­
kor már egymástól eltávoztak, 
Nagy észrevétlenül visszatért a 
munkáját végző Vaskó György­
höz és orvul egy sonkavágó kony­
hakéssel mellbeszurta. A kés he­
gye azonban a borda csontjában 
megakadt és pengéje eltörött, mi­
nek következtében sértett az élet- 
veszélyes sérülést elkerülte és 
csupán 20 napon alul gyógyuló 
sérülést szenvedett. A megszűrt 
Vaskó és támadója között azután 
dulakodás támadt és Vaskó vé­
dekezése közben kiragadta Nagy 
kezéből a kést és azzal bántalma 
zója arcába szúrt. Az ügyet pén­
teken tárgyalta a kir. törvényszék 
Emődy-tanácsa. Nagy Sándor 
szándékos emberölés bűntettének 
kísérletével, Vaskó György pedig 
súlyos testi sértés vétségével volt 
vádolva. A bíróság első vádlottat 
egy évi börtönre ítélte, Vaskó 
Györgyöt azonban, ki jogos ön­
védelemből cselekedett, felmen 
tette. Ügyész Nagy terhére súlyos­
bítás végett felebbezelt, mig Vas­
kóra vonatkozó részében megnyu­
godott. Vádlott és védője enyhítés 
végett felebbeztek.

_ Pörul járt betörő. Va­
sárnap éjjel 3 óra után Belaj János 
rendőrőrmester a Rákócziutcán tel­
jesített őrszolgálata közben rövid

időközökben megismétlődő gyanús 
kopogásra lett figyelmes, mire a 
zajt követő kiáltásokra a Jókai- 
utcából elősiető Besenyei Sándor 
rendőrrel a szokatlan éjjeli lárma 
irányába igyekeztek. Mikor a Rá­
kóczi utcai 13. számú házat meg­
közelítették, a ház kapujából hir­
telen kiugrott egy magas férfi és 
futásnak eredt a szembenlévő 
Ujfalusi Endre utcába. A rendőri 
közegek üldözőbe vették, de mire 
a menekülő betörő a Molnár Ist­
ván utcába ért, a korom sötétben 
úgy eltűnt szemeik elől, hogy 
nyomára akadni nem tudtak. A 
rendőri közegek megállapították a 
helyszínén, hogy a betörő egy ott 
hagyott csákány és feszitővas segé 
lyével kifeszitette Deutsch Herskó 
lisztkereskedőnek ugyanabban a 
házban lévő üzletének belső vas­
ajtaját, de a bolthelyiségbe jutni 
már nem tudott és onnan sem­
mit el nem vihetett, mert zajos 
munkájában megzavarták. A rend­
őrség a két bűnjelt és egy lefeszí­
tett lakatot őrizetbe vette és a be 
törő kézre kerítése céljából meg­
indította a nyomozást.

— Kéuyszeregyezségi el­
járás. A helybeli kir. törvény­
szék f. évi december hó 11-én 
Kalmanovits Herman tokaji cipő- 
kereskedő ellen megindította a 
csődönkivüli kényszeregyezségi el­
járást. Vagyonfelügyelő dr. Weisz 
Ferenc tokaji ügyvéd. Követelések 
bejelentésének határideje dec. 30.

állomáson műszaki zavar folytán
— mint ahogy ez a tűzoltóság 
telefonjával vasárnap fennállott — 
nem lehet tüzet jelezni, a kivonu­
lás késedelmet szenved. Ha ellen­
ben a tűzjelző állomásról jeleznek 
tüzet — amelynek központja a 
tűzoltólaktanyában van elhelyezve
— a tűzoltóság a legrövidebb időn 
belül a tűz helyére érkezhet. Ha 
figyelembe vesszük azt is, hogy 
belső tűz esetén, amit csak az 
uccán járó-kelők vehetnek észre, 
a tűzjelző állomások felállítása 
nélkül éjjel a tűzoltólaktanyán a 
a tüzet csak úgy lehet jelezni, ha 
az illető, aki a tüzet észrevette, 
személyesen jelenti be azt a tűz­
oltólaktanyán. A fentiek nagy 
horderejére való tekintettel a nyil­
vános tűzjelző állomások minnél 
előbbi felállítását a magunk ré­
széről a köz szempontjából felette 
fontosnak és elsőrendű közérdek­
nek tartjuk s annak megszivlelését 
az illetékes tényezők figyelmébe 
ajánljuk.

— Nyilvános tűzjelző 
állomások; felállítása. Töb­
bek aláírásával vettük a következő 
levelet: Egy tűzesettel kapcsolat­
ban a város polgárainak vagyon­
biztonsága, nemkülönben tűzoltó­
ságunk önfeláldozó, céltudatos 
emberfeletti munkát végző tény­
kedésének és jóhirnevének meg­
óvása céljából kénytelenek vagyunk 
az illetékes tényezők figyelmét a 
már évek óta húzódó nyilvános 
tűzjelző állomások halaszthatatla­
nul szükséges felállítására felhívni. 
A tűzoltó őrtoronyból a törvény- 
széki palota, fogház, nemkülönben 
a régi színház, rk. templom, gk. 
templom, a vármegye hátsó két 
emeletes bérháza s az utóbbi idők­
ben épült nagyobb épületek a 
város nagy részének betekintheté- 
sét elzárják. így a tűzoltó őrtorony­
ból még a nyílt tüzeket is a fi­
gyelő tüzoltóőr éjjel csak akkor 
láthatja meg, amikor a lángok az 
égboltot pirosra festik. Miután a 
vasárnapi éjjeli óriási köd már 100 
méteres körzetben elzárta a meg­
figyelést, igy a tüzoltóőr nem ve­
hette észre a Vörösmarthy uccai 
tüzet. Köztudomású az is, hogy 
városunkban nincs éjjeli telefon- 
szolgálat, igy este 9 óra után nyil­
vános távbeszélő állomáson tüzet 
csak a rendőrségi osztályparancs­
nokságról, a villanyszerelő szobá­
ból vagy a villanytelepről lehet 
jelezni. Ezek a távbeszélők ugyanis 
9 óra után körkapcsolással vannak 
összekötve. Ha most valamelyik
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sütőporból készült 
sütemény a legjobb.

Kérje minden fűszerkereskedésben a 
most megjelent 148 receptet tartalmazó, 
színes képekkel illusztrált? űr- Oetker- 
féle receptkönyvet. — Ára 30 fillér.

UJ KEDVEZMÉNY

_ _ _ _ L
Ezen lap előfizetőinek megelé­

gedésére nyújtott

20%
kedvezményt szobaárainkból

io°|0
kedvezményt olcsó éttermi 

árainkból
(menüt kivéve) módunkban van az 
UISÁG kiadóhivatalával létesített 
megállapodás alapján kibővítem a

Magyar kir. Operaház
Nemzeti Színház
Kamara Színház

előadásaira szóló mérsékelt áru je­
gyekkel. Tekintettel a nagy kerü­
letre, kérjük a szoba- és színházjegy 
rendelését két-három nappal előbb 

velünk közölni.

park Szálloda
Budapest, Vili, Baross-tér 10
szemben a Keleti pályaudvar érkezési 

oldalával. (Nincs kocsiköltsége.)

&



4 oldal.
ZEMPLÉN

1929 december .18

Zemplén vármegye allspánjitól. j

lad. 17.096/1929. szám.

Hirdetmény.
A Sátoraljaújhely megyei városnál általános tisztujitás 

folytán betöltendő állásokra 17.096/1929. szám alatt 
1929. évi december hó 10-én kibocsátott pay zai 
hirdetményt kiegészítem azzal, hogy a meghiMde 
állások betöltése esetén esetleg megüresedő állásokra

pályázatot hirdetek. .. ..P Az eredeti pályázati hirdetményben foglalt összes
feltételek ezen pályázatra is kiterjednek.^

Sátoraljaújhely, 1929. évi december ho 18-án.

Bernáth Aladár s. k.
alispán.

Városi Mozi
Csütörtökön, december 19-én 

2 sláger 2 sláger

jtollyvooö,
a modern Bábel
Intimitások a film világhirességei- 

nek életéből 7 felvonásban. 
Többet nyújt ez a film, mint amit 
a cim sejtett. - Végigmegyünk a 
film metropoliszának szenzációs, 
izgalmas világán. Látjuk a nagyo­
kat otthon és munka közben. Be­
pillantunk a stúdiók műhelytitkai­
ba, vendégei leszünk Dolores Del 
Riónak, Conrad Veidt garden par­
tiián megláthatjuk Greta Garbót, 
Emil Janningst, Putty Liát, a nagy 
rendezőket, Lubitschot, Murnaut 

és sok időt töltünk Chaplinnél

Néma tanú
Warner Brethers 9 felvonásos 

superfilmje. Főszereplők: 
MONTE BLUE ésLELLA HYARS

Szombaton, dec. 21-én 
Vasárnap, dec. 22-én

BailCHO
Főszereplő:

DOUGLAS FAIRBANKS
Ezen Fairbanks-filmben két részlet 
ragad meg bennünket. Mindjárt a
film elején a kis pásztorleány lezu­
hanása a szikláról és ennek kö­
vetkezménye, s a másik részié 
Gaucho kitörő öröme a tteel. A 
film érdekes, fordulatos, oly nagy 
szerűen lebilincselő artista mutat 
ványokkal szolgál, hogy a ®gl°b 
orfeum is megirigyelheti. Fa,rban~
kedvessége, boszorkányosCgyes
sége, bámulatos. Partnere Lup 
Valez vadmacskaszerü uj sztár, 

nagyon érdekes.

— A legalkalmasabb ka­
rácsonyi ajándék a már 
nem egészen fiatal asszony 
részére Is. Igen nehéz egy 
ilyen ajándékot választani. Eljön 
az idő, midőn a családban észre­
veszik, hogy anyuka olyan dol­
gokban, amelyek azelőtt gyönyö­
rűséget okoztak neki, most igazi 
örömet nem talál. ^Ékszer ? Egy 
szép ruha? igen, igen, nagyon 
szép, azonban magában azt gon­
dolja : ezektől nem lehetek megint 
fiatal és szép. így kényelmes szék, 
egy meleg ruhadarab? Na de ilyent, 
még én öregasszony! Valami a 
háztartás részére? Mindaz, ami 
kell, megvan. Anyuka érzékeny 
lett és éppen ajándékkal könnyen 
meg lehet őt sérteni. Egy varró­
gépet kellene neki ajándékozni! 
Ilyen is van már ? Igen, már hosz- 
szu évek óta. Még jó szolgálatot 
teszi Bizonyára! Azonban anyu­
kának már néha-néha nehezére 
esik a régi gépen dolgozni. A ta­
posás t. i. már fáradságos és 
anyuka szemei nem olyan jók már, 
mint azelőtt. A gép zakatolása 
szintén terhére van már. Egy 25 
— 30 éves varrógép már nem jár­
hat csendesen és ezt anyuka bi­
zony már észreveszi. A kézivarrás 
is fárasztja őt már. És éppen most, 
amikor a háztartás már kisebb 
lett, anyukának egy szép munka 
igazán örömet okozna. Ezért ko­
molyan mondom: Egy varrógépet 
kellene neki ajándékozni, egy 
Singer-varrőgépet, villamos motor­
ral és varrófénnyel. Talán egy 
hordozható villamos Singer varró­
gépet, amely épp olyan kedves, 
mint praktikus is. Ezt egy szek­
rényben el lehetne helyezni, nem 
áll senkinek sem útjában és tény­
leg ez az a gép, amely kéznél van 
akkor, amikor tulajdonképpen a 
varrás nem okvetlenül szükséges. 
Mert akkor azért varrunk, stoppo­
lunk és hímezünk, mezt ez örömet 
szerez nekünk és mertfársdságto 
nem kerül. - A helybeli Singer 
fióküzlet Rákóczi ucca 19. szám 
alatt van.

„ónell*

terjedik;
^ nőtt® eittdn'

qtai,ltÍult’
uTuy 9 aIlls vck ’

mit*1 <,el t** ,ZÍP Za W01' IaZ>

ffS-SSl • PALLADIA

könyvosztdlge
/brfiyrrf 7., Alkotmány-*- *

fi Dohánygyár sarkán lévő

HIRDETÖ05ZL0P,
mely sütemény, cukorka és 

gyümölcs árusítására 
alkalmas,

azonnalbérbeadó
Értekezni a Magyar Hirdető 

Iroda fiókjánál vármegye- 
háza 11. udvar

„HüTTYII- BÖZHOSÚDi
Sátoraljaújhely, Justus ucca 4. az.
Zemplénvármegye egyedüli mosó- 
dája. Nem gyűjtő! Nem képviselet! 
Gallér, kézelő, férfi mg. férfi öltöny, 
függöny és női piperecikkeket stb. 

saját üzemében

tisztit 24 órán belül is.
Vidéki tisztítások 3 napon belül 
visszaküldetnek. Tisztelettel

Bredár Lajos.

a

szenzációs cikksorozatét
Mindennap egytelies nagy riport.

Hires kalandok, 
szerelmek, 
bűnesetek.

Minden rikkancsnál és 
minden trafikban kapható. ífc ■

u. 4
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Nyomtatott a laptulajdonos: Zemplén y
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